
Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 49240901,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2051. 

Porovnání produktů spoření na stáří

Srovnávaný parametr:
Penzijní připojištění  
(transformované fondy)

Doplňkové penzijní spoření  
(účastnické fondy)

Dlouhodobý investiční produkt  
(DIP)

Poskytovatel produktu Penzijní společnosti Penzijní společnosti Banky  
(invest. společnosti, obchodníci s CP)

Počet smluv na klientovi MAX. JEDNA MAX. JEDNA JEDNA ČI VÍCE  
(možnost DIP kombinovat s penzijním 
připojištěním či doplňkovým penzijním 
spořením)

Volba investiční strategie NE ANO 
(obvykle pár přednastavených 
strategií k výběru)

ANO 
(vlastní flexibilní investování)

Potenciál výnosu OMEZENÝ 
(garance kladného výnosu)

NEOMEZENÝ 
(s odpovídajícím rizikem)

NEOMEZENÝ 
(s odpovídajícím rizikem)

Min. a max. roční vlastní vklady pro 
daňový odpočet

od 20 400 Kč do 68 400 Kč
(od 1 700 Kč do 5 700 Kč měsíčně)

od 20 400 Kč do 68 400 Kč
(od 1 700 Kč do 5 700 Kč měsíčně)

od 1 Kč do 48 000 Kč
(možné vkládat jak pravidelně, tak 
i jednorázově)

Státní příspěvek ANO
(max. 340 Kč při vkladu 1 700 Kč 
měsíčně) 

ANO
(max. 340 Kč při vkladu 1 700 Kč 
měsíčně) 

NE
(díky tomu daňový odpočet již od 1 Kč 
vlastních vkladů) 

Jednorázová výplata peněz  
(splnění podmínek)

ANO
(15% zdanění výnosů a příspěvků 
zaměstnavatele) 

ANO
(15% zdanění výnosů a příp. i příspěvků 
zaměstnavatele) 

ANO
 (žádné zdanění) 

Postupná výplata peněz  
(splnění podmínek)

ANO
(výplata kratší než 10 let - 15% zdanění 
výnosů; výplata delší se nedaní) 

ANO
(výplata kratší než 10 let - 15% zdanění 
výnosů; výplata delší se nedaní) 

NE
(pouze jednorázová výplata bez 
zdanění) 

27
95

0/
11

/2
02

4


